
Año CXXXV

BOLETIN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Miércoles, 8 de mayo de 1968

Depósito Legal: Z, núm. 1 (1958)
Núm. 105

SE PUBLICATODOS LOS DIAS
Administración: Palacio de la Diputación Provincial. Oficina g

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para la capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro 
después para los pueblos de la misma provincia (Ley de 3 de noviembre 
de 1887).

Las leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te­
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte dias 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cosa. (Código Civil).

mediatamente que 
Bo l , ín Of ic ia l  ii¿pon< 
bimbie, dondr peí mane»

Los señores Secretari. 
dad, de conservar los numen, 
damente para su encuademación, 
semesb .•.

recib o este 
iho : cos­

I KigUle
. más estrecha responsabili- 
l e t ín , coleccionados ordena- 

exá verificarse al final de cada

SECCION SEGUNDA

Núm. 2.579

GOBIERNO CIVIL 
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA

Cebos envenenados

Circular

En uso de las atribuciones que me 
están conferidas he resuelto autorizar al 
señor Alcalde de La Almolda para pro­
ceder a la colocación de cebos envene­
nados en las partidas denominadas “Ba­
rranco de Alcolé”, “Peña del Aguila”, 
“Oquero Valé<”, “Escayoruela”, de aquel 
término municipal, a fin de exterminar 
a los animales dañinos allí existentes.

Lo que se hace público en este pe­
riódico oficial para general conocimien­
to y en evitación de posibles accidentes.

Zaragoza, 3 de mayo de 1968. —

El Gobernador civil, 
José González - Sama y García

* * *

Núm. 2.580

Cebos envenenados

Circular

En uso de las atribuciones que me 
están conferidas he resuelto autorizar al 
señor Alcalde de Quinto de Ebro para 
proceder a la colocación de cebos en­
venenados en las partidas denominadas 
“Lopín”, “Dehesa”, Peñas de Peral­
ta”, “Atalaya”, “Lomas”, “Valdecara”, 
"Lastras”, “Soto Molino” y “Arenales”, 

de aquel término municipal, a fin de 

exterminar a los animales dañinos allí 
existentes. •

Lo que se hace público en este pe­
riódico oficial para general conocimien­
to y en evitación de posibles accidentes. 

Zaragoza, 3 de mayo de 1968. —

El Gobernador civil, 
José González - Sama y García

SECCION QUINTA

Núm. 2.568

Excmo. Ayuntamiento de Zarz^oia

Ha solicitado don Luciano Reberte 
Negre la devolución de un depósito de­
finitivo de 20.000 pesetas que constitu­
yó en la Depositaría municipal de este 
Excmo, Ayuntamiento con fecha 22 de 
junio de 1967, para responder de las 
obras de construcción de acondiciona­
miento de la Casa Alcaldía del barrio 
de San Juan de Mozarrifar, cuyas obras- 
le fueron adjudicadas mediante subasta 
pública, se hace público a los efectos 
del articulo 88 del vigente Reglamento 
de Contratación de las Corporacionnes 
Locales, para que, en el plazo de quin­
ce días, puedan presentar reclamaciones 
cuantos creyeren tener algún derecho 
exigible á 1 adjudicatario, por razón 
del contrato garantizado.

Zaragoza, 25 de abril de 1968. — El i 
Alcalde, Cesáreo Alierta. — P. A. de I 
Su Excelencia: El Secretario general: ! 
P. D„ (ilegible).

• Núm. 2.533

Audiencia Territorial
JUNTA DE EXPURGO

De conformidad con lo dispuesto por 
el artículo 13 del Real Decreto de 29 
de mayo de 1911 y demás disposiciones 
vigentes en la materia, se hace constar 
que las causas criminales cuyo expurgo 
ha sido acordado por esta Junta son 
las vistas y falladas por la Audiencia 
Provincial de Zaragoza desde los años 
de 1921 a 1937, inclusive.

Lo que se hace público por medio 
del presente para conocimiento de los 
que puedan tener interés en las mis­
mas y formular, si lo estiman proce­
dente, ante la Sala de Gobierno de esta 
Audiencia Territorial, las reclamaciones 
oportunas, dentro del plazo de quince 
días siguientes a la publicación de este 
anuncio.

Zaragoza, veintinueve de abril de mil 
novecientos sesenta y. ocho. — El Se­
cretario de Gobierno, Gonzalo Gonzá­
lez y González.

Núm. 2.570

Comisaría de Aguas del Ebr» 

Nota-anuncio

Don Ernesto Ibáñez Cabrejas solicita 
autorización para realizar obras de en- 
cauzamiento en el cauce del río Hue- 
cha, en término municipal de Mallé» 
(Zaragoza), rectificando un tramo del 
citado cauce en dicho término, median­
te rellenos en unos tramos y excava­
ciones en otros, frente a una finca de

M.C.D. 2022



730 BOLETIN OFICIAL

su propiedad. Acompaña a su solicitud 
croquis de situación de las obras a 
ejecutar, que lo serán en una longitud 
de unos 160 metros.

Lo que se hace público para general 
conocimiento, podiendo quienes se con. 
sideren perjudicados con esta petición 
dirigir por escrito las reclamaciones per­
tinentes ante esta Comisaría de Aguas, 
o ante las Alcaldías correspondientes, 
en que también se expone al público 
este anuncio, dentro del plazo de vein­
te días, a partir de esta publicación 
en el "Boletín Oficial” de la provincia 
o de aquella exposición en las Alcal­
días. respectivamente, plazo durante el 
cual estará de manifiesto el expedien­
te. a las horas hábiles, en las oficinas 
de esta Comisaría de Aguas (General 
Mola. núm. 28. Zaragoza).

Zaragoza, 19 de abril de 1968. — 
El Comisario Jefe. Juan Reguart.

Núm. 2.543

Delegación de Industria
Cumplidos los trámites reglamenta­

rios en el expediente incoado en esta 
Sección de Industria, promovido por 
Ayuntamiento de Letux, con domicilio 
en Letux, en solicitud de autorización 
para la instalación y declaración de uti­
lidad pública a los efectos de imposi­
ción de servidumbre de paso de la línea 
eléctrica cuyas características técnicas 
principales son las siguientes:

Línea para servicio de estación eleva­
dora de aguas.

Origen de la línea. — La existente 
de “Rivera Remad”, S. A., procedente 
de Almonacid «le la Cuba.

Final de la línea. — El centro de 
transformación proyectado.

Tensión en kilovatios. — 10.
Longitud en kilómetros. — 0,335
Número de circuitos. — Uno.
Número de conductores. — Tres.
Material. — Cables alummio-acero.
Sección en milímetros cuadrados. -— 

54,59.
Separación. — 1 metro.
Disposición. — Triángulo.
Tipo de aisladores. — Rígidos.
Material de aisladores. — Vidrio.
Material de apoyos. — Hormigón ar­

mado.
Vistos los informes de los Organis­

mos (pie han intervenido en la tra­
mitación del expediente v propuestas 
las condiciones bajo las cuales puede 
otorgarse la concesión.

Esta Sección de Industria, de acuer­
do con lo dispuesto en los Decretos 
2617 y 1619 de 1966. de 20 de oc­
tubre de 1966; Ley 10 dé 1966. de 18

de marzo; Decreto de 8 de septiembre 
de 1939, Ley de 24 de noviembre de 
igual año y Reglamento de Líneas 
Eléctricas de Alta Tensión de 23 de 
febrero de 1949, modificada por Or­
den ministerial d e 4 de enero de 
1965, ha resuelto autorizar la instala­
ción de la línea solicitada y declarar 
la utilidad pública de la misma a los 
efectos de la imposición de servidum­
bre de paso de líneas de transporte 
cíe energía eléctrica sobre los terrenos, 
obras \ servicios afectados por las 
mismas, en las condiciones, alcance y 
limitaciones que establece el Regla­
mento de la Ley 10 de 1966, apro­
bado por Decreto 2619 de 1966.

Zaragoza, 26 de abril de 1968. — 
El Ingeniero Jefe de la Sección de 
Industria, Gabriel Renom.

* * *

Núm. 2.567

Cumplidos los trámites reglamentarios 
' en el expediente incoado en esta Sec- । ción de Industria, promovido por “Eléc. 
. tricas Reunidas de Zaragoza”, S. A., 
: con domicilio en Zaragoza (San Miguel, 

número 10), en solicitud de autoriza­
ción para la instalación y declaración 
de utilidad pública a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso de 
la línea eléctrica cuyas características 

! técnicas principales son las siguientes: । Línea eléctrica Morata, de Central 
j Embid de la Ribera, para sustituir a 
> las existentes Morata-Huérmeda y Huér- 

meda-Embid que desaparecen.
Origen de la línea. — Línea exis­

tente Zaragoza-Morata de Jalón, en es­
tructura de derivación a canteras fábri­
ca Cementos Morata.

Final de la línea. — Central Embid 
de la Ribera.

Tensión en kilovatios. — 45.
Longitud en kilómetros. — 15,586.
Número de circuitos. — Uno.
Número de conductores. — Tres.
Material. - Cables aluminio acero.
Sección en milímetros cuadrados. — 

147,1.
Separación. - 2.10 metros.
Disposición. — Triángulo.
Tipo de aisladores.— De suspensión.
Material de aisladores. — Vidrio.
Material de apoyos. Hormigón ar­

mado.
Vistos los informes de los Organis­

mos que han intervenido en la trami­
tación del expediente y propuestas las 
condicionees bajo las cuales puede olor, 
garse la concesión.

Esta Sección de Industria, de acuer- • 
do con lo dispuesto en los Decretos 
2617 y 2619 de 1966, de 20 de octubre. 
Ley 10 de 1966 de 18 de marzo. De­
creto de 8 de septiembre de 1939. Ley

de 24 de noviembre de igual, y Regla­
mento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 23 de febrero de 1949, mo­
dificada por Orden ministerial de 4 de 
enero de 1965, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea 
solicitada y declarar la utilidad públi­
ca de la misma a los efectos de la im­
posición de servidumbre de paso de 
líneas de transporte de energía eléctri­
ca sobre los terrenos, obras y servi­
cios afectados por las mismas, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 19 
de 1966, aprobado por Decreto 2619 
de 1966.

Zaragoza, 17 de abril de 1968. — 
El Ingeniero Jefe, Gabriel Renom.

Núm. 2.573

Jefatura Provincial de Carreteras

Resolución de la Jefatura PtOvihcuíl de 
Carreteras de Zaragoza por Id que se 
anuncia convocatoria d e concurso- 
oposición restringido para cubrir una 
plaza de capataz de Brigada de la 

, plantilla de esta Jefatura, agregándo­
se a las mismas las vacantes del mis­
mo grado que se produzcan hasta la 
terminación de los exámenes.

Autorizada, con fecha 16 de abril 
de 1968, por la Dirección General de 
Carreteras y Caminos Vecinales, la ce­
lebración de un concurso-oposición res­
tringido para cubrir una plaza de ca­
pataz de Brigada, a la que se agrega­
rán las del mismo grado que queden 
vacantes en la plantilla de esta Jefatu­
ra hasta la terminación de los exáme­
nes, por el presente anuncio se hace 
pública la Convocatoria, de acuerdo con 
lo dispuesto en el Decreto de 13 de 
julio de 1961. aprobando el Reglamen­
to general de los Camineros del Es­
tado.

Este concurso oposición se celebrará 
de acuerdo a las siguientes bases:

1." Podrán lomar parte en el mis­
mo quienes reúnan las condiciones que 
a continuación se expresan:

a) Ser de categoría inmediata infe­
rior. con un año de antigüedad en la 
misma, en la plantilla de cualquier 
Jefatura de Carreteras.

b) Poseer la aptitud intelectual pro­
porcionada a la naturaleza del cargo.

2. " Los conocimientos que se exigi­
rán por el Tribunal calificador serán 
los elementales referentes a: medición 
y distinción de materiales: obras de 
tierra: de fábrica; firmes y pavimentos 
en sus distintas clases; manejo y em­
pleo de máquinas y elementos necesa­
rios para estos trabajos; arbolado; se­
ñalización; recuentos de tráfico. Así

M.C.D. 2022



SEGUNDO SEMESTRE DE 1967 9

Alumbrado público en plaza de San Miguel, p. 1411.
Lrbanización en la calle Lorenzo Pardo, p. 1413.
Alumbrado eléctrico en calle Reconquista y otras, pá­

gina 1413.
Abastecimiento de agua y pavimentación en la calle Cas- 

telar, p. 1413.
Construcción de una pasarela sobre el Canal Imperial de 

Aragón, p. 1524.
Señalización semafórica automática en el cruce de la pla­

za de San Miguel, p. 1553.
Explanación y preparación de terrenos para construc­

ción del parque del Tío Jorge, ps. 1573 y 1581.
Instalación de una caja de mandos en las señales sema­

fóricas de varios cruces de la ciudad, p. 1622.
Renovación de aparatos y lámparas en la instalación de 

alumbrado en avenida de Madrid (paso inferior Delicias), pá­
gina 1780. .

Reforma de pavimentación en avenida Marina Moreno, 
página 1780.

Instalación semafórica en la avenida de Coya, pági­
na 1789.

Alumbrado público eléctrico en el parque del Tío Jorge, 
página 1909.

Alumbrado en barrio de Colón, p. 2088.
Pavimentación parcial en calle de Madrid, p. 2131.
Reposición de columnas de alumbrado en calle León XIII, 

página 2131.
Alumbrado público en calle Coso, p. 2131.
Idem ídem en calles General Franco, Boggiero y Santa 

Inés, p. 2131.
Ensanche de calzada del paseo de Echegaray y Caballe­

ro, p. 2131.
Pavimentación de platabandas en el paseo Echegaray y Ca­

ballero, p. 2131.
—Aplicación de reparto de cuotas por obras de:
Pavimentación de zona vía y entrevia en la avenida de 

San José, entre las calles Padre Polanco y Doce de Octubre, 
página 1186.

Idem ídem entre calles de la Licorera y Padre Polanco, 
página 1186.

Urbanización del cubrimiento de la acequia del Rabal, 
página 1186.

Cubrimiento de la acequia del Rabal, p. 1346.
Pavimentación y alcantarillado en calles Pellicer y Lau- 

sana, p. 1346. •
Idem ídem en calle Mayor, de la Iglesia y del Rosario, 

de Montañana, p. 1896.
Alumbrado en calle de Gracia Gazulla, p. 1897.
Idem ídem en García Sánchez, p. 1896.
Abastecimiento de aguas en la calle de San Viator, pági­

na 1896.
—Extracto de los acuerdos adoptados por el Excmo. Ayun­

tamiento en sesión ordinaria de:
13 de abril, p. 1301.
14 de mayo, p. 1310.
2 de junio, p. 1326.
7 de junio, p. 1327.
8 de junio, p. 1334.
14 de junio, p. 1349.
23 de junio, p. 1350.
28 de junio, p. 1351.
30 de agosto, ps. 1417 y 1511.
4 de agosto, p. 1497.
9 de agosto, p. 1497.
28 de agosto, p. 1.507.
18 de agosto, p. 1510.
13 de julio, ps. 1821 y 1844.
10 de agosto, p. 1835.
28 de julio, p. 1876.

22 de septiembre, p. 1892.
27 de septiembre, p. 1893.
6 de septiembre, p. 1910.
13 de septiembre, p. 1912.
14 de septiembre, p. 1912.
—Extractos de los acuerdos adoptados por el Excmo. Ayun­

tamiento pleno en sesión extraordinaria de:
13 de abril, p. 1309.
1 ." de junio, p. 1225.
—Solicitando devolución de fianza:
“Industrias y Montajes Eléctricos", S. A., ps. 1117, 1411 

y 2057.
Enrique Royo Arruga, p. 1133.
Bernardo Núñez Hernández, p. 1134.
Abel Mainar Mainar, ps. 1411, 1509 y 1510.
“Constructora Ibero-Americana", S. A., p. 1411.
Sebastián Xifré, p. 1412.
“Enclavamientos y Señales", S. A., ps. 1412, 1510 y 2041.
Felipe Santaflorentina López, p. 1412.
“Maquinista y Fundiciones del Ebro", p. 1412.
Antonio Gracia Pellicena, p. 1412.
Enrique Coca, p. 1412.
“Industrias Alhajar", p. 1412.
Manuel Crespo Cortés, ps. 1490 y 1855.
“Carbones Galve", p. 1490.
Jesús Morte Luengo, p. 1509.
Antonio Bueno Cortés, p. 1509.
“La Veneciana”, p. 1509.
Luis Cáncer Aldea, p. 1510.
Comercial de Gas y Electricidad, p. 1510.
José-María Sáiz Barral, p. 1510.
“Compañía Española de Motores Deute Otto Legitimo",

Sociedad Anónima, p. 1534.
Inocencio Forcén Gómez, p. 1621.
Roberto Royo Gil, p. 1621.
José-María Sáiz Barral, p. 1621.
Simón Loscertales Bona, p. 1625.
“Fomento de Obras y Construcciones", ps. 1625, 1856

y 1895.
Sebastián Martí Malapeira, p. 1812.
Luis Argentes Rivas, ps. 1820, 1855 y 1928.
“Industria Eléctrica Francisco Benito Delgado", S. A., 

página 1855.
Fernando Duce Alcalá, ps. 1855 y 1928.
Carlos Bardavío Mora, p. 1855.
Bienvenido Izquierdo Corella, p. 1855.
José Almenara Correas, p. 1895.
“Tomás Altuna e Hijos", S. A., p. 1895.
Sebastián Xifré Sala, p. 1895.
José Galve Hernández, p. 1927.
Pascual Falcón García, p. 1928.
José-Luis Gimeno, p. 1951. .
José Peleato, p. 1951.
José Gracia Vidal, p. 1999.
Gabriel Gascón Sánchez, p. 2041.
“Construcciones Hidráulicas y Civiles”, p. 2043.
—Concurso para la provisión de:
Una plaza de Suboficial del Cuerpo de la Policía Muni­

cipal, p. 1072.
Una plaza de bombero, p. 1089.
Una plaza de ajustador (ayudante) del Parque de Trac­

ción Mecánica, p. 1090.
Una plaza de Maestro Carpintero de la Dirección de Ser­

vicios Industriales, p. 1170.
Sesenta plazas de guardias municipales, p. 1193.
Una plaza de Ayudante de Obras Públicas, p. 1238.
Una plaza de chofer del Parque de Tracción, p. 1345.
Una plaza de oficial fontanero, p. 2113.

M.C.D. 2022



10 INDICE DEL QOLETIN OFICIAL

Una plaza de chofer-camillero de la Casa de Socorro, pá­
gina 2129.

Tres plazas de Cabos del Cuerpo de Bomberos, p. 2130.
—Acordando la composición del Tribunal que ha de juz­

gar la oposición de:
Una plaza de Recaudador de la Depositaría Municipal, 

página 1091.
Dos plazas de Cabos del Cuerpo de Bomberos, p. 1141.
Una plaza de Subjefe de Sección, p. 1185.
Cuatro plazas de Matarifes, p. 1244.
Una plaza de Ayudante de albañil, p. 1344.
Una plaza de Cabo de choferes del Cuerpo de Bombe­

ros, p. 1344.
Una plaza de oficial fontanero, p. 1344.
Una plaza de Suboficial del Cuerpo de Bomberos, pági­

na 1344.
Una plaza de Subadministrador de Montes, p. 1344.
Una plaza de chofer del Cuerpo de Bomberos, p. 1541.
Una plaza de Desinfector del Instituto Municipal de Hi­

giene, p. 1541.
Once plazas de Auxiliares Administrativos, p. 1716.
Una plaza de guardallaves del Servicio de Aguas y Al­

cantarillado, p. 1897.
Dos plazas de oficiales de contabilidad, p. 1929.
Una plaza de Suboficial del Cuerpo de la Policía Muni­

cipal, p. 1929.
Una plaza de Bombero, p. 2128.

ADMINISTRACION DE CORREOS

Concurso para contratación directa de la conducción de 
correo en automóvil entre la oficina del ramo de Alhama 
de Aragón y su estación férrea, p. 1064.

CAPITANIA GENERAL DE LA 5." REGION MILITAR

Instrucción para incorporación de los reclutas del reem­
plazo de 1966, p. 1264.

—Normas para el sorteo en las Cajas de Recluta e incor­
poración a filas del reemplazo de 1967, p. 1623.

—Instrucciones para la incorporación de reclutas del reem­
plazo de 1967, p. 2114.

COMISION PROVINCIAL DE SERVICIOS TECNICOS

Subasta de obras en Fréscano, p. 1268.
—Solicitando devolución de fianza Antonio Bueno Cor­

tés, p. 1935.

CAJA DE RECLUTA NUM. 511 DE ZARAGOZA

Relación nominal de los mozos de los reemplazos 1963, 
1965 y 1967 que en la revisión del presente año han sido 
declarados como prófugos, p. 1195.

—Sorteo e incorporación a filas de los reclutas del reem­
plazo de 1967, p. 1624.

—Normas para el alistamiento del reemplazo de 1968, 
página 2015.

COLEGIO OFICIAL DE AGENTES COMERCIALES 
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA

Notificando a:
Bruno Besti Gómez, p. 1223.
José Ormazábal Monfort, p. 1861. •

COLEGIO OFICIAL DE SECRETARIOS, INTERVENTORES
Y DEPOSITARIOS DE ADMINISTRACION LOCAL

DE ZARAGOZA

Convocatoria de asamblea provincial, p. 1529.

COLEGIO OFICIAL DE CORREDORES DE COMERCIO

Declarando caducado el nombramiento de don Cecilio La- 
gama y Lópe^ de Goicoechea, p. 1970.

COMISARIA DE AGUAS DEL EBRO

Solicitando autorización para cortar o plantar árboles o 
realizar obras:

Javier Alvo Aguado, p. 1047.
Ildefonso Miguel Cavero, p. 1048.
Antonio Algas Sebastián, p. 1048.
Mariano Arellano Lázaro, p. 1048.
Ayuntamiento de Daroca, p. 1048.
Pedro Lacruz Moros, p. 1049.
Manuel Martínez Martín, p. 1057.
Patricio España López, p. 1057.
Comunidad de Regantes de Añón de Moncayo, p. 1149.
Manuel Aznar Navarra, p. 1150.
Valentín Navarro Laínez, p, 1150.
Claudio García Calvo, p. 1150.
Antonio Calahorra Torrubia, p. 1151.
Fernando Domínguez Sánchez, p. 1151.
Félix García Motivoli, p. 1151.
Abel Alonso Chamorro, p. 1151.
Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina, p. 1152.
“La Montañanesa”, S. A., p. 1197.
Grupo Sindical de Colonización de Valtorres, p. 1240.
Carmen Gari Escriba, p. 1246.
Salvador Santana Rojas, p. 1246.
Jesús Montesinos Eróles, p. 1261.
José-Antonio Ibáñez Moros, p. 1266.
Hermandad Sindical de Labradores y Ganaderos de Epila,

pág. 1267.
Pedro-José Gracia Algárate, p. 1276.
Manuel Cebrián Gracia, p. 1276.
“Material Móvil y Construcciones”, S. A., p. 1330.
Francisco Pérez Abeñia, p. 1330.
Distrito Forestal de Zaragoza, p. 1383.
Emilio Gálvez Arguedas, p. 1383.
Juan-Pascual Latorre Morláns, p. 1478. •
Ayuntamiento de Alagón, p. 1478.
Fermín Martín Laborda, p. 1478.
Pedro Gimeno Boné, p. 1493.
Gaudioso Marco Cubero, p. 1493.
Plácida Longares Millán. p. 1499.
Manuel Condón Abanto, p. 1499.
Vicente Qúero Lahoz, p. 1498.
Pedro Cebrián Tirado, p. 1512.
Pablo Yagüe Monteagudo, p. 1592.
Juan-Antonio Cuarteto Pérez, p. 1626.
Pablo García Moreno, p. 1626.
Angel Quero Castillo, p. 1626.
“Asociación de Productores Agrícolas”, S. A., p. 1704.
Jesús Gracia Maestro, p. 1734. ■
Ayuntamiento de Caspe, p. 1734.
Daniel Lapeña Torrubia, p. 1782.
Elias Gonzalvo García, p. 1789.
Felipe Enguita Muel, p. 1790.
Ayuntamiento de Benifallet (Tarragona), ps. 1790 y 1969.
Domingo Cortés Arévalo, p. 1790. ?
Gil Moreno Cardiel, p. 1804.
Angel Lapeña y otros, p. 1804. .
Berta Ros Velilla, p. 1813.
Ayuntamiento de Zaragoza, p. 1935.
Antonio Morán Usón, p. 1936.
Marcos Tomey Moreno, p. 1969.
Mariano Ibáñez Santos, p. 1993.
Duquesa de Villahermosa, p. 2001.
Angel Gimeno Gimeno, p. 2002.

M.C.D. 2022



SEGUNDO SEMESTRE DE 1967 ít

Vicente Gimeno Catalán, p. 2059.
Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana, p. 2083.
—Solicitando inscripción en los libros registro de apro­

vechamiento de aguas:
Presidente de la Comunidad de Regantes del Río Jalón, 

pág. 1129.
Arturo Mediano Sancho, p. 1134.
Emilio y Salvador Galindo Otín, p. 1537.
Emiliano Domingo Vicente, p. 1705.
José-Alfonso Lozano Gracián, p. 1877.
Presidente de la Comunidad de Regantes de Cetina, pá­

gina 2058.
Angeles Dehesa Hernández, p. 2099.
Francisco Cadena Mozota, p. 2132.
Donato Labordeta Subías, p. 2132.

Haciendo público que el Servicio de Construcción y 
Emergencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro tiene 
prevista la apertura de una zanja en el cauce del río Ebro 
en término de Alfocea, p. 1493.

Transcribiendo escrito 1967 y 2491-F-1448, p. 1791.
—Legalizando un nuevo embarcadero a favor de “Club 

Natación Helios”, p. 1935.
—Realizando a favor de “Club Natación Helios” las insta­

laciones deportivas construidas en la margen izquierda del 
río Ebro, p. 1935.

—Solicitando devolución de fianza Antonio Gracia Serra­
no, p. 1969.

Relación de expedientes de denuncia resueltos en el 
mes de

Junio, p. 1142.
Julio, p. 1266.
Agosto, p. 1474.
Septiembre, p. 1704.
Octubre, p. 1871.
Noviembre, p. 2114.
—Expropiaciones en:
Fayón, ps. 1165 y 1825.
Caspe, p. 1246.

—Pago de expropiaciones en Mequinenza, ps. 1992 y 2000.
—Solicitando aprovechamientos de aguas:
Alejandro Zardoya Pérez, p. 1222.
Raimundo Ripoll y Torras, p. 1245.
Alcalde de Zuera, p. 1266.

• “Inadesa”, p. 1479.
Ayuntamiento de Brea de Aragón, p. 1517.
Enrique Brinquis Bernad, p. 1537.
“Agrícola Industrial Aragonesa”, p. 1625.
Ayuntamiento de Urriés, p. 1813.
Manuel Hernández Sansuán, p. 1824.
Antonio y Luis Usón Usón, p. 1968.

COMISION PROVINCIAL DE URBANISMO 
Y ARQUITECTURA

Aprobando proyecto de instalación de alumbrado público 
en la carretera nacional 232,de Zaragoza a Castellón y varios 
proyectos más, p. 1392.

-
DELEGACION PROVINCIAL DE ESTADISTICA

Elecciones de Procuradores en Cortes representantes de la 
Administración Local, p. 1408.

DELEGACION PROVINCIAL DE LA VIVIENDA

Modificación a la enajenación de parcelas en el polígono 
barrio de la Paz, p. 2116 y 2132.

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

Expropiaciones en:
Zaragoza, ps. 1129, 1451 y 1897.
Zuera, p. 1627.
Cogullada y Malpica (Zaragoza), p. 1837.
—Pago de expropiaciones en:
Sos del Rey Católico, p. 1569.
Ibdes, p. 1569.
Sádaba, p. 1569.
Castiliscar, p. 1570.
—Aprobando técnicamente el proyecto de defensa de la 

margen derecha del rio Ebro a su paso por Novillas, ps. 1359 
y 1365.

—Idem ídem a su paso por Boquiñeni, p. 1364.
—Subasta de pastos en Moneva, p. 1537.
—Solicitando devolución de fianza “Constructora Interna­

cional”, S. A., p. 1591.
Aprobando canon de regulación a aplicar a los usuarios 

del embalse de ia Tranquera, p. 1591.
—Aprobando técnicamente el proyecto reformado del de 

la red provisional de desagüe de la gran zona comprendida en 
varios sectores del plan coordinado de la primera parte del 
canal de Bardenas, p. 1592.

Subasta de pastos, del Servicio Forestal, en Ateca, p. 1592.

DELEGACION PROVINCIAL DE ABASTECIMIENTOS 
Y TRANSPORTES

Dando normas sobre la obligatoriedad de los carteles de 
precios en los establecimientos de venta de pan, p. 1075.

—Precios máximos de venta al público, ps. 1223, 1277, 
1478, 1627, 1859 y 2025.

Normas sobre la compra de excedentes de vino, p. 1574.
■ Entrega de las autorizaciones de compras de harinas a 

las industrias de Panadería y distintas del pan, p. 1581.
Establecimiento de una oficina de reclamaciones, pá­

gina 2007.
—Instrucciones a ¡as Delegaciones Locales de Abastecimien­

tos para la estabilidad de los precios, p. 2017.

DELEGACION ADMINISTRATIVA PROVINCIAL
DEL MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Devolución de fianza a don Marcos Frechín Barbanoj, pá­
gina 1538.

DELEGACION PROVINCIAL DE SINDICATOS

Concurso para la adjudicación de los servicios de Come­
dor y Bar del Centro de Formación Profesional Acelerada 
número 8, de esta capital, p. 1581.

DELEGACION DE INDUSTRIA

Autorizando la instalación de líneas eléctricas a:
“Eléctricas Reunidas de Zaragoza”, S. A., ps. 1049, 1058, 

1103, 1142, 1158, 1159, 1160, 1171, 1172, 1278, 1296, 1297. 
1347, 1565, 1828, 1829, 1936 y 2099.

“Industrias Aragonesas del Embalaje”, S. A., p. 1075.
Ayuntamiento de Isuerre, p. 1130.
“Saltes Unidos del Jalón”, ps. 1143, 1313, 1328, 1329, 1346, 

1353, 1570 y 1581.
“Cementos Portland”, S. A., p. 1157.
“Electra Camarera", S. A., ps. 1177, 1186 y 1354.
Doña Josefina Adrados Abad, p. 1197.
“Fuerzas Eléctricas de Navarra”, S. A., ps. 1198 y 1806.
Adoración Sangüesa Calvo, p. 1267.
Cristóbal Artigas Aguilar, p. 1312.
“Enher”, p. 1364.

M.C.D. 2022



12 INDICE DEL BOLETIN OFICIAL

—Solicitando autorización para intalar una línea eléctrica:
"Eléctricas Reunidas de Zaragoza”, S. A., ps. 1223, 1279, 

1538, 1550, 1635, 1838, 1871, 1897 y 1993.
"Enher”, ps. 1304, 1503, 1518 y 1557.
"Saltos Unidos del Jalón”, S. A., p. 2115.
"Electra Camarera”, S. A., ps. 1512 y 1628.
"Dragados y Construcciones”, S. A., p. 1518.
"Fuerzas Eléctricas de Navarra”, S. A., p. 1538.
Manuel Fernández González, p. 1582.
Servicio Nacional del Trigo, p. 1628.
"Piensos y Ganados”, S. A., p. 1838.
"Cerámicas Salduba”, p. 1969.
Pedro Olona Abadía, p. 1993.
Alejandro Zardoya Pérez, p. 2114.
—Precintos en balanzas y básculas, p. 1538.
—Declaración de urgente ocupación de bienes afectados 

por línea eléctrica “Villanueva de Gállego-Monte de Torrero”, 
p. 1634.

—Solicitando ofertas para la aqduisición de terrenos con 
destino a las estaciones de reconocimiento de vehículos, pá­
gina 1795.

—Autorizando a “Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ri- 
bagorzana” el establecimiento y ejecución de las estaciones 
elevadoras de agua que se citan, p. 1813.

DELEGACION PROVINCIAL DE TRABAJO

Convenio colectivo sindical de:
Grupo de Mayoristas, Asentadores y Detallistas de Pesca­

dos, p. 1064.
Industrias de Hostelería y Actividades Turísticas, ps. 1093 

y 1815.
"Transportes Ochoa”, S. A. (Conductores), p. 1118.
Grupo de Mosaicos y Piedra Artificial, p. 1161.
“Compañía del Gas de Zaragoza”, S. A., p. 1179.
Comercio de la Piel, p. 1199.
“Sepu”, p. 1206.
Comercio Textil, p. 1213.
Industria Siderometalúrgica, ps. 1214 y 1564.
Grupo Tacones, Cuñas y Cambrillones, p. 1229.
“Industrias Tello”, S. L., p. 1257.
Empresa “Industrias del Vidrio”, p. 1452.
Grupo Comercio del Metal, ps. 1461 y 1846.
Grupo Peluquería de Señoras, p. 1491.
Grupo Industriales del Vidrio, p. 1575.
Grupo Ebanistería y Similares, p. 1583.
Empresa “Grasas Iberia”, p. 1629.
“Pilas Secas Tudor”, S. A., ps. 1643, 1651, 1657 y 1698.
“Diario Heraldo de Aragón”, p. 1710.
"Sociedad Española del Acumulador Tudor”, S. A., pá­

ginas 1717, 1725, 1739, 1749, 1755 y 1764.
“Celulosas del Queiles”, S. A., p. 1898.
Grupo de Detallistas de Ultramarinos, p. 2104.
Grupo de Almacenistas de Coloniales, p. 2119. •
—Normas laborales con motivo de las elecciones a celebrar 

el día 10 de octubre, p. 1590.
—Calendario laboral para 1968, p. 1794.

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION LOCAL

Otorgando visado ,de plantillas:
Ayuntamiento de Borja, p. 1222.
Ayuntamiento de Añón, p. 1253.
Ayuntamiento de Zaragoza, p. 1734.

DIRECCION GENERAL DEL COMERCIO INTERIOR

Notificando sentencia a Benito Sanjosé Jiménez, p. 1734.

DIRECCION GENERAL DE OBRAS HIDRAULICAS

Devolución de fianza a:
“Construcciones Colomina G. Serrano" , p. 1222.
Juan-Andrés Fernández, p. 1717.
Félix Irigoyen Uribe, p. 1816.
“Técnica de Obras y Construcciones”, S. A., p. 1897.
—Expediente de elevación de las tarifas por suministro de 

agua del Canal Imperial de Aragón, p. 2089.

DIRECCION GENERAL DE CORREOS 
Y TELECOMUNICACION

Subasta para contratar las obras de adaptación de los loca­
les arrendados para la instalación de la sucursal de Correos 
y Telégrafos en la calle Laguna de Rins, de Zaragoza, pá­
gina 1566.

DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

Expediente de expropiación de urgencia en Zaragoza, pá­
gina 1134.

—Devolución de fianza a “Industrias Alhajar”, S. A., pá­
gina 1937.

DIRECCION GENERAL DE AGRICULTURA

Orden por la que se aprueba el Plan de conservación de 
suelos de la finca “La Serreta”, de Rueda de Jalón, p. 1744.

DIRECCION GENERAL DE LA ENERGIA

Resolución autorizando a “Eléctricas Reunidas de Zarago­
za \ S. A., el establecimiento de la línea eléctrica que soli­
cita, ps. 1178, 1222 y 1563.

— ídem ídem a “Fuerzas Eléctricas de Cataluña”, S. A., 
pág. 1398.

—Idem ídem a “Confederación Hidrográfica del Ebro”, 
pág. 1793.

—Idem ídem a “Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ri- 
bagorzana”, p. 2002.

DIRECCION GENERAL DE LA VIVIENDA

Requiriendo a don Juan Lázaro Marcos, p. 1543.
—Notificando a Blas Hospital Cirión, p. 1793.
—Requiriendo a Julián Herrero Madrid, p. 1796.
—Convocando la formalización de actas previas de ocupa­

ción sobre los terrenos afectados por el proyecto de expropia­
ción para la construcción de cincuenta viviendas de tipo social 
en Ariza, p. 1894.

—Acuerdo de la Dirección General del Instituto Nacio­
nal de la Vivienda de enajenación de parcelas del barrio de 
la Paz de, de Zaragoza, p. 1953.

—Requiriendo a Ramón Pío Almalé, p. 2088.

DISTRITO FORESTAL

Aprobando amojonamiento en:
Monte “La Caballera”, de Escatrón, p. 1017.
“Monte “Val de Castellar”, de Castejón de Valdejasa, pá­

gina 1134.
Monte “Común, Codera y Sarda”, de Pradilla de Ebro, pá­

gina 1451.
Monte “Valdemontero”, de Codos, p. 1814.
—Aprobando deslinde del monte:
“Anisal y Valbuena”, de Lorbés, p. 1070.
“El Sacal”, de Lorbés, p. 1077.
“Dehesa Boyal”, de La Muela, p. 1135.
“Carracodos y Majada del Portillo”; de Alhama de Aragón, 

pág. 1135.

M.C.D. 2022



SEGUNDO SEMESTRE DE 1967 13

“Peña del Aguila”, de Calcena, p. 1135.
“La Serratilla”, de Alhama de Aragón, p. 1136.
“Dehesa Carnicera”, de Bijuesca, p. 1136.
“El Fragal”, de Orés, p. 1136.
“Dehesa de Bartreco”, de Asín, p. 1136.
“Bardena Baja”, de Sádaba, p. 1137.
"Mingóla”, de Orés, p. 1137.
“Sierra de Vicort”, de Calatayud, p. 1830.
“Dehesa de Valdegalindo”, de Paracuellos de Jiloca, pá­

gina 1857.
—Exponiendo al público expediente de amojonamiento del 

monte:
“La Dehesilla”, de Bordalba, p. 1187.
“Las Canteras y Aguallueve”, de Anento. p. 1187.
“El Val”, de Luesia, p. 1188.
“Val de Castellar”, de Castejón de Valdejasa, p. 2133.
—Prácticas de operaciones de apeo en:
“Monte Alto”, de Tauste, p. 1240.
“Los Llanos”, de Tauste, p. 1247.
—Suministro de plantas forestales, p. 1984.

DISTRITO FORESTAL DE HUESCA

Anuncio de amojonamiento del monte 332 del Catálogo de 
los de utilidad pública de esta provincia, denominado “Sierra 
Alta y Baja”, de la pertenencia de Lanaja, p. 1969.

DISTRITO MINERO

Relación de operaciones que se han de practicar en tér­
mino municipal de:

Gordún, p. 1077.
Navardún, p. 1077.
Sos del Rey Católico, p. 1077.
Urriés, p. 1077.
—Cancelando permisos de investigación en término de:
Tarazona, p. 1137.
Villarreal de Huerva, p. 1137.
Moros, p. 1137.
Purroy, p. 1137.
Zaragoza y Soria, p. 1247.
Pomer, p. 1829. ¡ .
Aranda de Moncayo, p. 1829.
Jarque, p. 1898.
—Otorgando permisos de investigación en:
Tabuenca y Ambel, p. 1144.
Sestrica y Morés, p. 1144.
—Solicitando permisos de investigación:
"Compañía Ibérica de Caolines”, S. A., de Celina, pá­

gina 1413.
Jesús Derteano y otros, p. 1434.
Luis Alcíbar Zamalloa, p. 1816.
Enrique Sáez Rabanete, p. 1816.
Emiliano Bravo Aguirre, p. 1816.
Juan García Vilaseca, p. 1915.
—Suspendiendo derechos de petición de permisos de in­

vestigaciones, ps. 1796 y 1857.

GOBIERNO CIViL DE BARCELONA

■ Convocatoria de exámenes para la obtención del certifi­
cado de capacitación de operadores de cabina en locales de 
espectáculos, p. 2101.

INSPECCION PROVINCIAL DE SANIDAD 
VETERINARIA

Circular por la que se dictan normas para la organización 
anual del servicio de reconocimiento de cerdos sacrificados 
para consumo familiar, p. 1553.

JEFATURA AGRONOMICA DE ZARAGOZA

Normas sobre tratamiento de almacenes de conservación 
y manipulación de patata de siembra, p. 1635.

—Normas sobre declaraciones de cosechas y existentes de 
vino, p. 1705.

INSPECCION DE ENSEÑANZA PRIMARIA

Circular a los señores Alcaldes sobre saneamiento de edi­
ficios escolares, p. 1248.

JUNTA PROVINCIAL DEL CENSO ELECTORAL

Fijando fecha para la proclamación de candidatos para la 
elección de Procuradores en Cortes de representación familiar, 
página 1513.

—Idem ídem para ídem Procurador en Cortes represen­
tante de los municipios, p. 1517.

—Resultados de las votaciones en los Colegios electorales 
de la capital, p. 1600.

—Idem ídem en los pueblos de la provincia, ps. 1605 
1609, 1613, 1620, 1641 y 1649.

Relación de candidatos para las elecciones de Procurador 
en Cortes de representación familiar, p. 1545.

—Fijando fecha para la sesión extraordinaria de la Dipu­
tación, al objeto de elegir, entre sus miembros al Procurador 
en Cortes que haya de ostentar su representación, p. 1545.

—Idem ídem del Ayuntamiento, con objeto de elegir entre 
sus miembros ai Procurador en Cortes que lo represente, pá­
gina 1545.

—Dando normas a las Mesas Electorales y a las Juntas 
municipales, p. 1574.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACION

Concurso público para la adjudicación de una artesanía 
destinada a tienda y café-bar en el nuevo poblado de Bar­
dena del Caudillo, p. lili.

Subasta de pastos y rastrojos, de las fincas que se rela­
cionan, en Navarra y Zaragoza, p. 1188.

Concurso-subasta de obras para la construcción de una 
nave de recría de pollitos en Ominar del Salz, p. 1248.

—Concurso para la contratación del proyecto y ejecución 
de obras de riego por aspersión en Almonacid de la Sierra, 
página 1550.

—Subasta de material de desecho, p. 1743.
—Solicitando devolución de fianza Esteban Pérez Serra­

no, p. 1916.
Expropiación de tierras en exceso procedentes del monte 

denominado “Bardena Baja”, en Sádaba, p. 1959.
—Señalando fecha para el pago del justiprecio de la finca 

“Dehesa del Portillo”, en Castiliscar, p. 1970.
—Expropiación de tierras declaradas en exceso en la se­

gunda fase del proyecto de parcelación de la zona regable, 
primera parte del Cana; de Bardenas, en varios términos mu­
nicipales, p. 1970.

JUNTA PROVINCIAL DE BENEFICENCIA

Solicitud de autorización para enajenar la casa número 3 
de la plaza José Antonio, en La Almunia de Doña Godina, 
página 1452.

—Idem ídem cinco fincas rústicas en término municipal 
de Borja, p. 1519.

—Consignación de dotes de la Fundación de doña Cata­
lina Ruimonte, p. 1542.

M.C.D. 2022



14 INDICE DEL BOLETIN OFICIAL

Idem ídem de la Fundación de doña María Berdún, 
página 1542.

—Idem ídem del Pío legado de la Marquesa de la Giro- 
nella, p. 1564.

—Concesión de socorros a cuatro, mujeres solteras del Le­
gado Herrero, de Morés, p. 1831.

— 1Concesión de dotes de la Fundación Doctor Fray Juan 
Cebrián, p. 1845.

— Subasta de una finca en Zaragoza, propiedad dei “Hos­
pital”, de Epila, p. 1898.

JEFATURA PROVINCIAL DEL SERVICIO NACIONAL 
DEL TRIGO

Anunciando extravío de documentos, ps. 1305, 1418 y 1635.
—Concurso de alquiler de locales para oficinas, p. 1971.

JUNTA PROVINCIAL DE CONSTRUCCIONES ESCOLARES

, Solicitando devolución de fianza Manuel López Pardo, 
página 1871.

JEFATURA PROVINCIAL DE SANIDAD

Dando normas sobre la necesidad de realizar un censo 
correcto de la población canina, p. 1139.

JUNTA PROVINCIAL DE CARRETERASs

Sometiendo a información pública el proyecto “Nueva ca­
rretera autopista “Zaragoza-Alfajarín”, p. 1253.

—Solicitando devolución de fianza:
Fernando Hueso Rolland, p. 1305.
Francisco González de Audicana Vila, ps. 1347 y 2007.
Manuel Noguerol Alvarez, p. 1435.
Enrique Villagrasa Germes, p. 1817.
Antonio Méndiz Serrano, p. 2008.
Emilio Gil López, p. 2008.
— Solicitando autorización para realizar obras a: 
Francisco Sebastián Palacios, p. 1402.
Alcalde de Ejea de los Caballeros, p. 1898.
Alcalde de Zuera, p. 1936.
Angel Lapeña Molina, p. 1971.

Haciendo pública relación de aspirantes admitidos para 
cubrir 6 vacantes de camineros, p. 1555.

—Concurso-subasta para contratar las obras de:
Proyecto de Parque Regional, Provincial y de Zona en 

Zaragoza, p. 1717.
Puente sobre el río Gállego, p. 1717.

4.' JEFATURA PROVINCIAL DE CARRETERAS

Expropiaciones en:
Término municipal de Zaragoza, ps. 1046, 1069, 1742 v 

1782. 3
Término municipal de La Puebla de Alfindén, p. 1791.
Término municipal de Alfajarín, p. 1805.
Término municipal de La Almunia, p. 2083.
—Solicitando devolución de fianza “Firmes", S. A pá­

gina 1860.

6. JEFATURA REGIONAL DE TRANSPORTES 
TERRESTRES

Solicitando servicios de transportes mecánicos por carre­
tera entre:

Carcastillo y Zaragoza, p. 1138.
Sos del Rey Católico y Zaragoza, p. M99 
Letux a Azuara, p. 1499.
Maluenda y Olvés, p. 1767.
Valdefierro y Zaragoza, p. 1857.

i. .(¡acidad del Servicio Belchite H. de los Navarros, pá 
gina 1937.

JEFATURA SUPERIOR DE POLICIA

Licencias de caza expedidas durante:
Mayo, p. 1060.
Junio, ps. 1374 y 1389.
Julio, ps. 1426, 1441 y 1466.
Septiembre, ps. 1943, 1961 y 1985.
Octubre, ps. 1986, 2009 y 2031.
Agosto, ps. 2033, 2046 y 2071.

ma g is t r a t u r a  d e t r a b a jo  n u m . 1

Subasta de bienes de:
Eduardo Alvarez Lomba, p. 1103.
Santos Asensio Muñoz, p. 1112.
Fernando Marquina, p. 1112.
Artesanías Selán, pe. 1117, 1253, 1784, 1796 y 2017.
Santos Asensio Muñoz, p. 1117.
Gregorio Arán Mallén, p. 1117.
“Qaraje Emperador”, p. 1137.
Antonio Peláez, p. 1138.
Jesús Salinas Sarasa, ps. 1138 y 1173.
" Manufacturas Agro Industriales”, S. L., p. 1173.
Gregorio González Millán, p. 1173.
Salvador Luengo Bautista, p. 1173.
Miguel Orús Broto, ps. 1248, 1797 y 1832.

Román y Rafel”, S. A., ps. 1538 y 2019.
Academia de Conductores “La Urbana”, ps. 1575 1741

y 2018. "
"Transportes Españoles”, ps. 1575 y 2018.
“Muebles Imperio", p. 1575.
“Metalurgia La Cartuja", p. 1610.
Armando Lancina Cardiel, p. 1629.
Pequeña Mecánica de Precisión”, ps. 1741 y 2102.

Jesús Valderrama, p. 1741.
Pablo Azuara Carrasco, p. 1796.
Emilio Sancho Maisanava, p. 1796. ■
Antonio Alvarez Arilla, p. 1961.
Industrias Espuelas, p. 1975.
Luisa Calvo, p. 2017.

, Filomeno Cristóbal, p. 2067.
Miguel Carceller Ransel, p. 2076.
Carrocerías Nodo. p. 2076.
María Cortés, 'p. 2076.
‘'Fundiciones Fleta", p. 2102.
Manuel Silvano García, p. 1233.
—Notificando sentencia a:- .

Empresa “Ramón y Rafel”, S. A., ps. 1538, 1817 y 2026.
“La Urbana", p. 2019.

MAGISTRATURA DE TRABAJO NUM. 2

Notificando sentencia a:
Comp nía de Seguros “La Providence", p. 1178.
—Subasta de bienes de:
José Ibarra Tomé, p. 1571.
\cademia de Conductores “La Urbana”, p. 1742.

Urbano-José Ladislao Calvo, p. 1742.
“Gráficas Gálvez”, p. 1785. •
“Transportes Pardo”, p. 1785.
‘ Construcciones Oros", p. 1785.

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

Subasta para la edificación de Emisora de Radio Nacional 
de España en Zaragoza, p. 1735. "

M.C.D. 2022



SEGUNDO SEMESTRE DE 1967 15

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Anunciando subasta para las obras de construcción de un 
edificio para Sección Delegada masculina del Instituto Nacio­
nal de Enseñanza Media “Coya”, de Zaragoza, p. 1931.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Información pública sobre proyecto reformado de conduc­
ción de aguas potables a los polígonos “Ebro Viejo” y “La 
Cogullada”, p. 1179.

—Información pública proyecto de energía eléctrica y 
alumbrado público del polígono industrial “Malpica”, pági­
nas 1268 y 1636.

—Idem id. polígono “Gran Vía”, p. 1268.
—Convocando a los afectados por el polígono “Malpica”, 

para proceder al pago de los justiprecios fijados, p. 1545.
—Devolución de fianza a Manuel Tricas Comps, p. 1556.

ORGANIZACION SINDICAL

Concurso para la adquisición de “Material de enseñanza”, 
con destino al Centro de Formación Profesional Acelerada 
número 8, p. 1240.

PATRIMONIO FORESTAL DEL ESTADO

Subasta de pastos del Consorcio provincial de Zaragoza, 
página 1083.

—Planes generales de aprovechamientos en montes pro­
pios y consorciados, p. 1260.

—Subastas de madera y chopo, p. 1654.

SERVICIO PROVINCIAL DE GANADERIA

Estado de las enfermedades que han atacado a los ani­
males domésticos en esta provincia durante el mes de:

Abril, p. 1247.
Mayo, p. 1358.
Junio, p. 1373.
Julio, p. 1425.
Agosto, p. 1815-
Septiembre. p. 2068.
—Normas sobre castración de animales domésticos ná- 

gina 2101. ■

SERVICIO PROVINCIAL DE INSPECCION 
Y ASESORAMIENTO DE LAS CORPORACIONES

LOCALES

Dando normas en evitación de retrasos en la tramitación 
y aprobación . de los presupuestos, p. 1582.

RED NACIONAL DE LOS FERROCARRILES 
ESPAÑOLES

Poniendo en conocimiento del público en general que se 
ha suprimido la guardería de paso a nivel del kilómetro 
36-803 de la línea Zaragoza-Alsasua, ps. 1846, 1898 y 1932.

SERVICIO NACIONAL DE CONCENTRACION 
PARCELARIA Y ORDENACION RURAL

Acordando entregar la posesión y poner a disposición de 
los interesados las fincas de reemplazo que se han de bar­
bechar en el presente año agrícola 1967-68, p. 1452.

—Aviso relativo a la publicación del acuerdo de concen­
tración parcelaria en Retascón, p. 1518.

—Aviso relativo a la constitución de la Comisión Local 
de Concentración Parcelaria de la zona de Codo-Belchite II, 
pág. 1960.

—Idem ídem zona de Belchite, p. 1971.

Idem ídem a la entrega de posesión provisional de las 
fincas de reemplazo de la zona concentrada de Retascón, pá­
gina 2133. , .

SUBSECRETARIA DE AVIACION CIVIL

Subasta de obras de dos grupos de continuidad en el aero- * 
puerto de Barcelona, p- 1459.

—Idem ídem automatización de dos grupos de 500 KVA 
en el aeropuerto de Barcelona, p. 1459.

X' 7

SUBSECRETARIA DE TURISMO

Expediente de inscripción de la denominación “Uncasti- 
11o, museo románico”, p. 1500.

SECCIÓN SEXTA

Edictos, vacantes, llamamientos, anuncios oficia- 
ies, etc., de los diversos pueblos de la provincia

Abanto, ps. 1059 y 1281.
Acered, ps. 1464 y 1598.
Agón, ps. 1210 y 1797.
Aguaron, p. 1189.
Aguilón, ps. 1189, 1297 y 2043.
Alagón, ps. 1262, 1359, 1516, 1902 y 2101.
Alborge, p. 1470.
Alcalá de Moncayo, p. 1366.
Alconchel de Atiza, ps. 1403 y 1470.
Aldehuela de Liestos, ps. 1366, 1903 y 2134.
Alfajarín, p. 1903.
Alfamén, ps. 1166, 1248 y 1713.
Alforque, p. 1470.
Alhama de Aragón, ps. 1122, 1166, 1359, 1366, 1470, 1695

y 2117.
Almolda (La), p. 1369.
Almonacid de la Sierra, p. 1359.
Almunia de Doña Godina (La), ps. 1190, 1419, 1508, 1606,

1753, 1773, 1839, 1904, 1933, 1956 y 2106.
Alpartir, p. 1519.
Anento, ps. 1144, 1383 y 2134.
Aniñón, ps. 1279 y 1360.
Añón de Moncayo, ps. 1383, 1403, 1453 y 1579.
Aranda de Moncayo, ps. 1337 y 1435.
Arándiga, p. 1480.
Ardisa, ps. 1348 y 2101.
Ariza, ps. 1418, 1579 y 1598.
Artieda, p. 1480.
Asín, ps. 1481 y 1493.
Atea, ps. 1571 y 1839.
Azuara, ps. 1050 y 1336.
Bagüés, ps. 1435 y 1598.
Bárboles, p. 1551.
Bardallur, p. 1453.
Belchite, ps. 1735, 2026 y 2043.
Belmonte de Calatayud, ps. 1773, 1903 y 1971.
Berdejo, p. 1337.
Berrueco, ps. 1735 y 2043.
Biel. ps. 1403, 2043 y 2134.
Bijuesca, ps. 1144, 1861 y 1916.
Bisimbre, ps. 1225 y 1797.
Boquiñeni, ps. 1189, 1210, 1806 y 1903.
Borja, ps. 1337, 1579 y 1752.
Brea de Aragón, ps. 1144, 1240 y 13 3 7.
Bubiercá, ps. 1122 y 1360.
Bujaraloz, p. 1166. .

M.C.D. 2022



¡6 INDICE DEL BOLETIN OFICIAL

Burgo de Ebro (El), ps. 1071, 1104, 1174, 1190, 1285,
1797, 1861 y 1933.

Cabolafuenle, p. 1199.
Cadrete, p. 2121.
Calatayud, ps. 1050, 1144, 1225, 1262, 1735, 1839, 1861,

1903, 1955 y 1990.
Calatorao, ps. 1839, 1932 y 1976.
Calcena, ps. 1318, 1403 y 1694.
Calmarza, ps. 1144 y 1189.
Campillo de Aragón, ps. 1071, 1190 y 1338.
Carenas, p. 1122.
Cariñena, ps. 1453 y 1904.
Caspe, ps. 1166, 1189, 1234, 1366, 1470, 1519, 1566, 1990

y 2121.
Castejón de Alarba, p. 1529.
Castejón de las Armas, p. 1122.
Castejón de Valdejasa, p. 1480.
Castiliscar, p. 1360.
Cervera de la Cañada, ps. 1071, 1122 y 1199.
Cerveruela, p. 1480.
CimbaUa, ps. 1285, 1403, 1598 y 1955.
Cinco Olivas, p. 2043.
Codo, p. 1281.
Codos, ps. 1281, 1419, 1481, 1773, 1839, 1955 y 1994.
Contamina, p. 1144.
Cosuenda, ps. 1225 y 1435.
Cuarte de Huerva, p. 1976.
Cubel, p. 1454.
Cuerlas (Las), ps. 1318 y 1798.
Chiprana, ps. 1933, 2043, 2059 y 2101.
Chodes, p. 1520.
Daroca. ps. 1190 y 1314.
Ejea de los Caballeros, ps. 1144, 1269, 1286, 1338, 1454,

1971 y 1990.
Embid de Ariza, ps. 1051, 1403 y 1529.
Encinacorba, ps. 1414 y 2043.
Epila, ps. 1051, 1224, 1234, 1249, 1500, 1503, 1933, 2101

y 2121.
Erla, ps. 1471 y 1839.
Escalrón, ps. 1104, 1145, 1551 y 1552.
Fabara, p. 1520.
Farasdués, p. 1403.
Farlete, ps. 1190 y 1773.
Fayón, p. 1403.
Fayos (Los), p. 1298.
Figueruelas, ps. 1051, 1240, 1735 y 1878.
Frago (El), ps. 1383 y 1419.
Frasno (El), ps. 1454 y 1552.
Fuencalderas, ps. 1282, 1403 y 2043.
Fuendejalón, ps. 1556 y 1624.
Fuentes de Ebro, ps. 1281, 1403, 1520, 1797, 2043 y 2059.
Fuentes de Jiloca, p. 1318.
Gallocanta, ps. 1904 y 2059.
Gallur, ps. 1167, 1249, 1566, 1878, 1955 y 2060.
Gelsa, ps. 1338 y 1839.
Gotor, p. 1190.
Grisel, ps. 1051, 1368, 1403, 1436, 1955, 2101 y 2106.
Grisén, p. 1152.
Herrera de los Navarros, ps. 1368, 1798 y 1904.
Ibdes, p. 1405.
Illueca, ps. 1051, 1145 y 1167.
Inogés, p. 1454.
Isuerre, ps. 1348 y 2060.
Jaraba, ps. 1282, 1384 y 1598.
Jarque, ps. 1104, 1348, 1606, 1933 y 2060.
Joyosa (La), p. 1420.
Lagata, ps. 1384 y 1904.
Langa del Castillo, ps. 1071, 1200 y 1420.
Lécera, ps. 1338, 1368 y 1508.

Leciñena, ps. 1286, 1937 y 2027.
Lechón, p. 1406.
Letux, ps. 1051 y 1695.
Litago, ps. 1384 y 2101.
Lituénigo, ps. 1369 y 2117.
Lobera de Onsella, ps. 1338, 1420, 1846 y 2060.
Longares, ps. 1381 y 2117.
Lorbés, ps. 1606 y 1956.
Lucena de Jalón, p. 1406.
Luesia, ps. 1406, 1420 y 1773.
Luesma, ps. 1471 y 1753.
Lumpiaque, p. 1072.
Luna, ps. 1406, 1611, 1695, 1934 y 1937.
Maella, ps. 1235 y 2117.
Magallón, ps. 1190, 1305 y 1319.
Mainar, ps. 13 84, 140 7 y 2134.
Malanquilla, ps. 1355 y 1520.
Malón, p. 1262.
Malpica de Arba, p. 1840.
Maluenda, ps. 1262 y 1385.
Mallén, ps. 1282, 1384, 1454, 1503, 1606 y 1861.
Manchones, p. 1355.
Mara, ps. 1072 y 1287.
Mediana de Aragón, ps. 1167, 1199 y 2060.
Mequinenza, p. 1972.
Mesones de Isuela, ps. 1104 y 1769.
Mezalocha, ps. 1407 y 1973.
Mianos, ps. 1529.
Miedes de Aragón, ps. 1384, 1407 y 2002.
Monegrillo, ps. 1051, 1052 y 1286.
Moneva, ps. 1464 y 1798.
Monreal de Ariza, p. 1072.
Mbnterde, ps. 1394, 1579 y 1994.
Montón, p. 1454.
Morata de Jalón, ps. 1052, 1152, 1191, 1360, 1385, 1773,

1786, 1904 y' 1956.
Morata de Jiloca, ps. 1122 y 1298.
Morés, ps. 1436 y 1529.
Moros, ps. 1191, 1773 y 2037.
Moyuela, ps. 1482 y 1786.
Muel, ps. 1934 y 1973.
Muela (La), ps. 1406, 1556 y 1695.
Munébrega, ps. 1052, 1200 y 1520.
Murero, ps. 1421, 1494 y 1579.
Murillo de Gállego, ps. 1282 y 1385.
Nigüella, ps. 1436 y 1862.
Nombrevilla, p. 1298.
Nonaspe, p. 1286.
Novallas, ps. 1240 y 2101.
Novillas, ps. 1145, 1282, 1339, 1556 y 1840.
Nuévalos, p. 1283.
Nuez de Ebro, p. 1974.
Olvés, p. 1122 y 1355.
Ontinar del Salz, p. 1557.
Orcajo, ps. 1191, 1339 y 1773. ,
Orera de Calatayud, ps. 1339, 1340 y 1579.
Ores, ps. 1455 y 1579.
Oseja, p. 1455.
Osera, ps. 1407 y 1878.
Paniza, 1385.
Paracuellos de Jiloca, ps. 1191, 1385, 1580 y 1840.
Paracuellos de la Ribera, p. 1298.
Pastriz, p. 1436.
Pedrola, ps. 1200, 1287, 1529, 1580 y 1798.
Perdiguera, ps. 1355 y 1566.
Pina de Ebro, ps. 1191, 1558, 1566, 1610 y 1862.
Pinseque, p. 2134.
Pintanos (Los), p. 1482.
Pleitas, p. 1557.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 731

romo conocimiento del Reglamento de 
Policía y (conservación de Carreteras.

3 . Durante el plazo de treinta días 
hábiles a partir de la publicación de 
estas bases en el “Boletín Oficial del 
Estado " podrán tomar parte quienes lo 
deseen mediante instancia dirigida al 
Director general de Carreteras y Cami­
nos Vecinales, a través de la Jefatura 
Provincial de Carreteras donde resida 
el peticionario.

Las instancias, reintegradas con póli­
zas de 3 pesetas, contendrán los si­
guientes datos: nombre y apellidos, nú­
mero del carnet de identidad, .natura- 
Jeza. edad, estado civil, domicilio, pro­
lesión; manifestando que reúne los re­
quisitos exigidos en la convocatoria, pe- 
íro sin que sea necesario presentar los 
docaunentos que los justifiquen, sino 
hasta que finalicen los exámenes y den­
tro de la primera mitad del plazo de 
-incorporación al trabajo de los admi- 
lidos. 1 , ...

C Terminado el plazo de admi­
sión de solicitudes se publicará en el 
"Boletín Oficial del Estado” la relación 
Ae los aspirantes admitidos a examen, 
l'ij-.»ndo día, hora y lugar para su cele- 
braeíón.

Los toJcresados que cóiiáideren infun. 
• dada su exclusión podrán recurrir en 
•el plazo de quince días, a partir del 
siguiente a su publicación, ante esta 
Jefatura. El recurso se entenderá deses­
timado si transcurren quince días sin 
recaer resolución sobre el mismo.

■ó/ Todo aspirante que no se halle 
presente al verificar alguno de los ejer­
cicios, se entenderá que renuncia a to­
mar parte en el mismo.

6 ." En vista del resultado de los 
exámenes, el Tribunal formulará la co­
rrespondiente propuesta de admisión. 
Esta propuesta se elevará a la Direc­
ción General de.Carreteras para su apro­
bación, y una vez recaída ésta se pu­
blicará en el “Boletín Oficial del Es­
tado”. fijando plazo para la loma de 
posesión.

7 .a En lo no previsto expresamente 
en esta convocatoria, regirá lo dispues­
to en el Reglamento general de Cami­
neros del Estado de 13 de julio de 1961 
y en el Reglamento general de Tra­
bajo del personal operario de los Or­
ganismos y Servicios del Ministerio de 
Obras Públicas de fecha 16 de julio 
de 1959.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Zaragoza. 30 de abril de 1968. — 
El Ingeniero Jefe, (ilegible).

. Núm. 2.571

Magistratura de Trabajo núm. 1
Don José Lueña del Muro, Magistrado 

de Trabajo número 1 de Zaragoza y 
su provincia;
Hago saber: Que en diligencias eje­

cutivas seguidas en exhorto núm. 171 
de 1968 proveniente de la Magistratu­
ra de Trabajo de Gijón, contra la “Em­
presa Sonora”, se sacan a segunda pú­
blica subasta los bienes que a conti­
nuación se indican:

Una máquina de escribir, marca “His­
pano Olivetti”, modelo “Lexicón 80”, 
de 120 espacios, número 943341. en 
perfecto estado de conservación y fun­
cionamiento. Valorada en 8.000 pesetas.

Una calculadora eléctrica “Olivetti”, 
número 266951. Valorada en pesetas 
12.000. .

Una mesita para máquina de escri­
bir metálica “Involca”. Valorada en 
400 pesetas.

Una mesa de despacho metálica, con 
cristalina y dos cajones a cada lado. 
Valorada en 6.000 pesetas.

Un armario metálico, haciendo juego 
con la mesa anterior, con dos cajones 
al lado izquierdo y armario de dos 
puertas, con dos departamentos al la­
do derecho. Valorado en 4.000 pesetas.

Una mesita supletoria, para el telé­
fono. con dos departamentos, haciendo 
juego con los muebles anteriores. Va­
lorada en 500 pesetas.

Un sillón giratorio, con ruedas y ar­
mazón metálico tapizado en skai, ama­
rillo. Valorado en 1.500 pesetas;

Se señala para la subasta el día 1 
de junio, a las doce horas, la cual se 
celebrará en la sala-audiencia de esta 
Magistratura de Trabajo.

Los citados bienes se hallan deposi­
tados bajo la custodia de doña María- 
Pilar González Caparroso, en Zaragoza 
(calle Tenor Fleta, número 54).

Adviértese a los licitadores que de­
berán consignar previamente el 10 % 
de la tasación y que no se admitirán 
posturas que no cubran los dos tercios 
de la tasación rebajados en un 25 %.

Dado en Zaragoza a 30 de abril de 
1968. — El Magistrado d e Trabajo, 
José Lueña.— El Secretario, (ilegible).

* * *

Núm. 2.596

Don José Lueña del Muro, Magistrado 
de Trabajo número 1 de Zaragoza v 
su provincia;
Hago saber: Que en méritos de los 

autos ejecutivos número 91 de 1967 
seguidos contra don Pablo Casajús 
Martínez, por débitos de salarios, se sa­
can a segunda pública subasta los bie­

nes que fueron "publicados en el “Bo­
letín Oficial” de 11 de marzo pasado, 
referencia 1666.

Se advierte a los licitadores que no se 
admitirán posturas que no cubran los 
dos tercios de la tasación, rebajada en 
un 25 por 100 debiendo consignar pre­
viamente el 10 por 100 del importe 
de la tasación.

Dicha subasta tendrá lugar el día 
22 de junio, a las doce horas, en la 
sala-audiencia de esa Magistratura de 
Trabajo.

Dado en Zaragoza a 2 de mayo de 
1968. — El Magistrado de Trabajo, 
José Lueña.----El Secretario, (ilegible).

SECCION SEPTIM * 

aDMINiSTRAClUz» DI JUSliCiA

JUZGADOS DE PRIMEUA INSTANCIA

Núm. 2.569

JUZGADO NUM. 4 ■

Don Luis Arrazola García, Magistrado, 
Juez del Juzgado de primera instan­
cia número 4 de los de esta capital;

" Hago saber: Que en este Juzgado y 
bajo el número 59 de 1967, se trami­
tan autos de juicio ejecutivo a instan­
cia del "Banco de Aragón”, S. A., con- 
ira don Fermín Quílez Sevil, en los 

I (jue por resolución de esta fecha se ha 
acordado sacar a la venta, como de la 
propiedad de dicho demandado, por 
tercera vez, efl subasta, sin sujeción a 
tipo, la finca que se reseña, acto que 
tendrá lugar en la salá-audiencia de 
este Juzgado el día 3 del venidero mes 
de junio, a las once de su mañana.

Piso sito en la calle Barcelona, de 
esta capital, número 88, primero; la­
sado en 50.000 pesetas.

Se previene a los presuntos licitado- 
res que para tomar parte en la subasta 
habrán de consignar previamente en 
el Juzgado el 10 por 100 del precio, 
sin cuyo requisito no serán admitidos.

Dado en la Inmortal Ciudad de Za­
ragoza a veintisiete de abril de mil 
novecientos sesenta y ocho. — El Juez, 
Luis Arrazola. — El Secretario. Vi­
cente Herce.

Núm. 2.575

CALATAYUD

Don Jesús-María Martínez Pardo. Juez 
de primera instancia de Calatayud y 
su partido;
Hace saber: Que en virtud de lo 

acordado en providencia de esta fecha

M.C.D. 2022



732 BOLETIN OFICIAL

dictada en procedimiento de apremio 
dimanante de autos ejecutivos instados 
en este Juzgado por don Manuel Gar­
cía de Olalla Nieto, como gerente de 
la sociedad mercantil regular colectiva 
"Riva y García”, contra don Manuel de 
la Fuente Carneiro, sobre reclamación 
de 160.247,45 pesetas de principal y 

.«•oslas, se anuncia por medio del pre­
sente la subasta pública de los siguien­
tes bienes inmuebles embargados al 
deudor: .

1.a Casa en la calle de Sagasta, hoy 
General Queipo de Llano, números 55 
y 57. de la ciudad de Cádiz, es de 
cuatro plantas, con una superficie de 
506 metros cuadrados, de los que están 
edificados 450 en cada una de las tres 
primeras plantas, siendo la superficie 
de la cuarta planta de 80 metros cua­
drados, estando destinado el resto a 
Jardín, tiene su frente al Este, y lin­
da: por la izquierda entrando al Sur, 
con calle de Mateo de Alba; a la que 
hace esquina y en la que tiene facha­
da; por la derecha entrando al Norte, 
ron la calle de Armengual, a la que 
también hace esquina y tiene fachada, | 
y por su fondo, al Oeste, con casa nú­
mero 1 de la calle Mateo de Alba, y 
número 2 de la calle Armengual. Di­
cha finca ha sido tasada en la suma 
de 650.000 pesetas.

2/ Otra casa sita en Cádiz (calle 
Mateo de Alba, números 165 antiguo y 
4 moderno), no consta su medida su­
perficial. Tiene su frente al Norte, y 
linda: izquierda entrando a] Este, con 
la número 2 de la citada calle; por la 
derecha entrando al Oeste, con otra 
número 6 de la misma calle; y por su 
fondo al Sur, con casa número 66 de 
la calle de San José. Esta casa ha si­
do valorada en la suma de pesetas 
150.000.

La subasta tendrá lugar en la sala- 
audiencia de este Juzgado el día 7 de 
junio próximo, a las doce horas, con 
arreglo a las siguientes condiciones:

1 ." Las fincas reseñadas salen a su­
basta por los tipos de tasación expre­
sados para cada una de ellas, debien­
do los licitadores consignar previamen­
te en la Mesa del Juzgado el 10 % 
de dichos tipos.

2 ." No se admitirán posturas que 
no cubran las dos terceras del avalúo.

। 3.a Dichas fincas salen por lotes se­
parados. '

4.” Las posturas podrán hacerse a 
calidad de ceder el remate a un ter­
cero.

5/' Las fincas salen a subasta sin 
suplir previamente las faltas de títu­
los de propiedad a petición de la par­
te adora.

6. Las cargas anteriores o prefe­
rentes al crédito del actor quedan sub­
sistentes, entendiéndose que el rema­
tante las acepta y queda subrogado en 
las responsabilidades derivadas de los 
mismos, sin que se dedique a su ex­
tinción el precio del remate.

Dado en Calatayud a veintitrés de 
abril de mil novecientos sesenta y ocho. 
El Juez. Jesús-María Martínez. — El 
Secretario, (ilegible).

JUZGADOS COMARCALES

Núm. 2.544

ALCAZAR DE SAN JUAN

Don Rafael Espadero Gaseó, Juez co­
marcal de esta ciudad de Alcázar de 
San Juan;
llago saber: Que en providencia del 

día de hoy recaída en los autos de jui­
cio de faltas número 85 del año actual, 
que se tramitan en este Juzgado, en vir­
tud de denuncia de los guardas jurados 
de la Renfe", contra Julio Ruiz Ezque- 
rro, de diecinueve años de edad, hijo de 
Cesáreo y de Pilar, natural de Zarago­
za, domiciliado últimamente en dicha ca­
pital (calle Tejar, número 7), actualmen­
te en ignorado paradero, por infracción 
a la Ley de Policía en Ferrocarriles, he 
acordado señalar para la celebración del 
correspondiente juicio el día 21 de ma­
yo próximo, y hora de las once treinta, 
en la sala-audiencia de este Juzgado (si­
ta en calle Independencia, número 8).

Y para que sirva de citación en forma 
al referido denunciado, actualmente en 
ignorado paradero, y su inserción en los 
"Boletines Oficiales” de las provincias de 
Zaragoza y Ciudad Real, expido el pre­
sente en Alcázar de San Juan a veinti­
nueve de abril de mil novecientos se­
senta y ocho. — El Juez comarcal, (ile­
gible).

PARTE NO OFICIAL

Núm. 2.565

TALLERES MERCIER, S. A.

Junta general ordinaria 
de accionistas .

Por acuerdo del Consejo de Admi­
nistración se convoca a los señores ac­
cionistas a la Junta general ordinaria 
para el día 25 de mayo de 1968, a 
las dieciséis horas en primera convoca­
toria, o si procediera en segunda con­
vocatoria para el día siguiente, a la mis­
ma hora, en el domicilio social (Clavé, 
33, de Zaragoza), con el siguiente

Orden del día
1 ." Examen y aprobación, en su ca­

so, de la memoria, balance y cuentas 
del ejercicio de 1967, y de la propuesta 
del Consejo sobre la distribución de Ix*- 
neficios.

2 ." Nombramiento de censores de 
cuentas.

3 ." Ruegos, preguntas y proposi­
ciones.

La memoria, el balance, la cuenta de 
pérdidas y ganancias, la propuesta so­
bre distribución de beneficios y el in­
forme de los censores de cuentas es­
tarán a disposición de los señores ac­
cionistas durante los quince días an­
teriores al señalado para la celebración 
de la Junta.

Zaragoza, 30 de abril de 1968. — 
El Secretario del Consejo de Adminis­
tración. Angel Arruebo.

Núm. 2.582 r '

HERMANDAD SINDICAL 
DE LABRADORES Y GANADEROS

DE TOSOS 1
En la Secretaría de esta Hermandad 

Sindical se encuentra de manifiesto al 
publico, por el plazo de quince días, 
el reparto de guardería y sostenimiento 
de los servicios de la Hermandad, para 
el corriente ejercicio de 1968, a los 
efectos de reclamaciones.

Tosos, 2 de mayo de 1968. — El 
Jefe de la Hermandad, Javier Simón 
Francés.

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INS1 RCION 18

5 « «olícitaren del Kxcmo. Sr. Gobernador dvll
Serán de pago todai <aa Inserdonei obligatoria* o voluntaria* que 

no estén ezciptuadae por disposición legal.

FaKcm: En ’a "Parte oficial", 12 peseta* por linea . fraoción; en 
le Piule no oí.dal , 16 peseta* por linea o fracción

FRIGIOS DI SUSCRIPCION
Trimestre ................................................... 150 peseta»
Semestre .................................................... 280 "
Afio ............................................................ 500 -
Especia) para Ayuntamiento*: Afio. 450 *

Veato de «templar «uelto: Del afio corriente. 4 peaeta*; del afl. 
terior, 5, y de otro* años. 6

Jodcc los pagos se efectuarán en la Administración. Y de ésta se solicitarán las suscnpcionh

M.C.D. 2022


